
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 07 Servizi alla Persona - Politiche dell' 
Istruzione n° 149 del 08/08/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: PROGETTI SOCIO-EDUCATIVI RIVOLTI AI MINORI DA REALIZZARE 
IN COLLABORAZIONE CON LE ISTITUZIONI SCOLASTICHE:  APPROVAZIONE 
GRADUATORIA DEFINITIVA FIGURA PROFESSIONALE DI PSICOLOGO

Il Redattore: Calabrese Patrizia 

Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 38 del 03.04.2019 è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP  ed il 

Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 344 del 21.05.2019 è stato approvato il Piano Esecutivo di  

Gestione (PEG) 2019-2021;

Premesso che l'Amministrazione ha promosso, con deliberazione di Giunta Municipale n. 515 del 21 dicembre 
2018, un piano di interventi in ambito socio-educativo da realizzare in collaborazione con gli Istituti scolastici cittadini  
dell’area  di  competenza  dell’Ente,  ossia  Istituti  comprensivi  e  Circoli  didattici  comprendenti  scuole  dell’infanzia, 
primarie e secondarie di primo grado, mirati alla prevenzione di situazioni infantili e adolescenziali di disagio sociale, 
affettivo o psicologico;

Considerato che con determinazione dirigenziale n°232 del 13.02.2019 è stato approvato l'Avviso di pubblica  
selezione per  l’individuazione di  n°7 figure professionali  specializzate nell’ambito del  trattamento dei  minori,  allo  
scopo di istituire altrettante graduatorie, ciascuna per ogni figura professionale, a cui le Istituzioni scolastiche possano  
attingere  per  l'attuazione  dei  progetti  socio-educativi  proposti  dai  dirigenti  scolastici,  commisurati  alle  esigenze  e  
problematiche specifici dei differenti plessi scolastici cittadini;

Vista  la  determinazione  dirigenziale  n°  1256  del  18/06/2019  con  cui  è  stata  approvata  la  graduatoria 
provvisoria per la figura professionale di Psicologo, stabilendo il termine di n°10 giorni naturali e consecutivi dalla data  
di pubblicazione per eventuali reclami da parte dei candidati interessati; 

Considerato che sono pervenuti in tempo utile n. 5 reclami via pec, a seguito dei quali sono state riesaminate le  
relative  istanze,  su alcune delle  quali  è  stata  riscontrata  erronea  attribuzione  di  punteggio  nei  titoli  lavorativi  e/o  
formativi;

Considerato che nella suddetta graduatoria provvisoria sono stati altresì riscontrati alcuni errori di digitazione, 
per cui alcuni candidati hanno avuto erronea attribuzione di punteggio;

Ritenuto  pertanto  di  approvare,  col  presente  atto,  la  graduatoria  definitiva  per  la  figura  professionale  di  
psicologo, con le opportune correzioni di cui sopra, allegata al presente atto come parte integrante e sostanziale;

Considerato che il presente atto non comporta impegno di spesa, rimandando a successivo atto l'impegno spesa 
occorrente per l'erogazione dei fondi alle istituzioni scolastiche ai fini di finanziare i progetti presentati;

Pagina 1/2



Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. 
sopra richiamati;

Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

DETERMINA

- di approvare, per le motivazioni suespresse e qui interamente richiamate, la graduatoria  definitiva, allegata al  
presente atto come parte integrante e sostanziale, relativa alla figura professionale di Psicologo, con le modifiche e 
correzioni  apportate,  a  seguito  di  erronee  attribuzioni  di  punteggi  e/o  errori  di  digitazione,  a  modifica  di  quella  
approvata con determinazione dirigenziale n° 1256 del 18/06/2019;

- di procedere alla pubblicazione sul sito istituzionale dell'Ente della presente graduatoria allegata;

- di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa, rimandando a successivo atto  
l'impegno della somma occorrente per l'erogazione dei fondi alle istituzioni scolastiche ai fini di finanziare i progetti  
presentati;
 

- di dare atto che il  sottoscritto ha verificato che il  programma dei pagamenti è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;
  

Ragusa,  08/08/2019 Dirigente
SCROFANI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

